
 

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ　ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１

２０１２年
5月24日（木）

http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html

第１４4号

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

 

 グリーン ファクトリー

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

回
覧

製油所見学会のご案内
　例年実施しております、製油所見学会を開催いたします。
　本見学会は地域の皆様を対象に、製油所構内の装置やタン
ク設備などを実際にご覧いただくとともに、日ごろから疑問
に思われている点や不安に感じられている点について、意見
交換の場にできればと考えております。
　この機会に是非ご参加いただければと存じます。

１. 日　　時　７月２２日（日）９時００分～1１時３０分
２. 内　　容 ・防災全般および環境保全に関する説明
　　　　　　・製油所内の施設見学
　　　　　　・意見交流
３. お申込み　７月２日～13日の期間にお電話でお申込み下さい。
　　　　　　（総務グループTEL７５７－７１１１）
４. 受付人数　５５名までとさせていただきます。
　◆お申込みは、平日の９時～１６時の時間帯にお願いします。

原油タンクからの臭気発生について（お詫び）

　さる５月１６日（午前）本牧地区および１８日（午後）
根岸地区において、原油タンク浮屋根部への原油漏出によ
り臭気拡散のトラブルが発生しました。地域の皆様に対
し、大変なご迷惑・ご心配をお掛けしましたことをお詫び
申し上げます。

　また、５月１８日発生時には、当所に隣接する地域の皆
様に対して、広報車にてお知らせいたしました。原油漏洩
箇所にて有毒ガス（硫化水素）の有無を確認したところ感
知しなかったため、広報車にて「臭気はありますが、有毒
ではありません」とお知らせしております。

　今回のトラブルは、石油精製装置停止に
伴う滞油処理作業時に発生したもので、今
後、同様のトラブルを起こさないよう、再
発防止に取り組んで参ります。

　ただ、万が一、臭気を発生させてしまっ
た場合は、地域代表の方を通じ、もしくは
広報車を出動させ、地域の皆様に速やかに
お知らせします。臭気にてご気分が悪く
なった場合は、当所にご連絡いただきます
ようお願いいたします。

第８３回都市対抗野球西関東予選開幕
　ＪＸ－ＥＮＥＯＳ野球部が史上最多の１０度目の優勝目指し、
都市対抗予選に出場いたします！下記の日程にて試合が行われま
すので、皆様のご来場並びにご声援を宜しくお願いいたします。

場　所　：　横浜スタジアム
初　戦　：　５月３０日（水）　９：００～　山梨球友クラブ戦
決　　勝：　５月３１日（木）１８：００～18：００～
決　勝　：　６月　２日（土）１３：００～　第１代表決定戦
準決勝

※試合詳細は、「ＪＸ－ＥＮＥＯＳ野球部」ＨＰをご覧ください。


